Ученик 

Проверување на знаењата 
1 . Говорот може да  биде : _______________________________________________________  2/
2 . За кој  јазик велиме дека е народен јазик ?

    _______________________________________________________________________________      4/
    _______________________________________________________________________________   
3 . Стандарден ( литературен ) јазик е јазикот  __________________________________ 

    _______________________________________________________________________________      4/
4 . Кој  ги утврдил правилата на македонскиот литературен јазик ? 

    _________________________________________________________________________________ 

    _________________________________________________________________________________  3/
5 . Наброј ги самогласките ! 

     _________________________________________________________________________________ 2/
6 . Колку согласки има во нашата азбука  и  кои  се тие ? 
     _________________________________________________________________________________ 

     _________________________________________________________________________________  8/
7. Напиши пет зборови  во кои ќе употребиш  по  пет  согласки!
   _________________________________________________________________________________ 

   _________________________________________________________________________________  10/
8 . Зошто  го славиме Осми септември ? 

     ________________________________________________________________________________ 

     ________________________________________________________________________________   4/
9 . Домашниот телефон го користам :

     а) за раскажување на интересни случки ;
     б) за кратки  информации  или договори .                                                                       1/
10 . Што е тема  во еден расказ ? 

     ________________________________________________________________________________ 

     ________________________________________________________________________________    4/
11. Следниве зборови ќе ги римувам со :
      а) бои     -      ________ 

      б) врели  -     ________ 

      в)  мила   -    __________                                                                                                          3/
12. Поетска  слика  е _________________________________________________________________
      ________________________________________________________________                                     4/                                                       
13. Зборот  одаја  од народниот јазик ќе го заменам со следниот  збор од литературни-
      от јазик :
 а) просторија
 б) тераса                                                                                                                                      1/
14. Напиши по два примери  за пишување на голема буква кај :
      а) имиња на институции _________________________________________________________
      б) адреси _______________________________________________________________________
      в)  имиња на списанија  или книги _______________________________________________ 
                                                                                                                                                        6/
Вкупно бодови     56
Освоени бодови _____
	до 19 бода
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	од 20 – 29 бода 
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	од 30 – 39 бода   
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	од 40  - 48 бода 

[image: image4.png]



	од 49 – 56 бода
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Наставник  З. Соколоска

 Родител  ________________
